АДМИНИСТРАЦИЯ  РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023                                                                                  № 13
дер. Рябиновщина

Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования на 2023 год

   В целях обеспечения  безопасности эксплуатации газового оборудования, администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО) на 2023 год, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 17.01.2022 № 15 «Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования».

Глава администрации
Рябиновского сельского поселения                          В.Ю.Трубицын

Направлено:  в дело – 2, администрацию Нолинского района, прокуратуру

Приложение
к постановлению
администрации
Рябиновского сельского поселения
10.01.2023 № 13

[bookmark: bookmark1]ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО) на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Информирование населения через средства массовой информации, в сети Интернет о действующем порядке содержания и ремонта ВДГО, ВКГО, условиях заключения и оплаты договоров о техническом обслуживании и ремонте ВДГО и (или) ВКГО, правилах безопасного пользования газом в быту
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2.
	[bookmark: _GoBack]Создание и постоянная актуализация базы данных по квартирам «группы риска» (жилье граждан, допустивших нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, регулярно не оплачивающих коммунальные услуги, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких инвалидов и т.д.)
	ежегодно, актуализация до 01.07.
	Администрация сельского поселения

	3.
	Размещение на информационном стенде информации о безопасной эксплуатации газоиспользующего оборудования с указанием графиком технического обслуживания и ремонта.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4.
	Осуществить совместные рейды с представителями социальных служб, управляющих компаний и организаций, обслуживающих ВДГО и ВКГО в многоквартирных жилых домах, по квартирам «группы риска»
	согласно утвержденному графику
	Администрация сельского поселения

	5.
	Своевременно в письменной форме оповещать газоснабжающие организации и организации, осуществляющие транспортировку газа (ООО «Газпром межрегионгаз Киров» и АО «Газпром газораспределение Киров») о необходимости отключения от инженерной инфраструктуры домов (квартир), признанных аварийными и подлежащими сносу
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	6.
	Контроль за надлежащим содержанием дымовых и вентиляционных каналов в жилых домах в процессе эксплуатации  - не реже 3 раз в год (не позднее чем за 7 календарных дней до начала отопительного сезона, в середине отопительного сезона и не позднее чем через 7 дней после окончания отопительного сезона). При необходимости информировать Государственную жилищную инспекцию Кировской области
	Постоянно
	Администрация сельского поселения